Indico à Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Dirceu Fulber
Secretário Municipal de Infraestrutura

INDICAÇÃO Nº 72/2025
A necessidade de realizar pavimentação asfáltica na Rua Belo Horizonte e suas travessas.
Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que a Rua Belo Horizonte e suas travessas se encontram em estado crítico de conservação. Durante o período chuvoso, a situação se agrava, tornando a via praticamente intransitável. Diversos moradores relataram dificuldades para circular com seus veículos e até mesmo para acessar suas próprias residências, o que tem causado transtornos diários e colocado em risco a segurança de pedestres e motoristas. Diante disso, a pavimentação se mostra essencial para restabelecer condições adequadas de mobilidade, promover a segurança viária e assegurar a qualidade de vida da população local.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2025.

CAIO PINTOR
[bookmark: _Hlk190069475]Vereador